
DECRETO DEL SINDACO

CITTA' DI AULLA
Medaglia d'Oro al Merito Civile

Provincia di Massa Carrara

OGGETTO:
NOMINA COMPONENTI DELLA GIUNTA COMUNALE

DECRETO DEL SINDACO / 8
del 29/06/2022

Soggetti destinatari:
Assessori Comunali , Consiglio Comunale , Prefetto di Massa Carrara

IL SINDACO

Avv. VALETTINI ROBERTO

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 
07.03.2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). Il presente atto è conservato in originale negli archivi informatici del Comune di 
Aulla, ai sensi dell’art. 22 del D.Lgs. 82/2005.



I L  S I N D A C O

VISTO il verbale della proclamazione degli eletti in data 13/06/2022, relativo alle consultazioni elettorali

per l'Elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale, tenutesi il giorno 12 Giugno 2022;

RITENUTO CHE si  debba procedere alla nomina della Giunta Comunale  ed al  conferimento delle

funzioni di Vice-Sindaco;

PRESO ATTO 

- che la  Giunta  Comunale  è  composta,  ai  sensi  della legge  23/12/2009 n.  191,  da un numero

massimo di Assessori pari ad un quarto del numero dei Consiglieri arrotondato all’unità superiore

computando anche il Sindaco;

- che nella Giunta nessuno dei due sessi può essere rappresentato in misura inferiore al 40% ai

sensi della legge 07.04.2014 n. 56;

- che, in base all’art. 29 comma 2° del vigente Statuto, il Sindaco provvede a determinare il numero

degli Assessori;

RITENUTO,  per  una  maggiore  funzionalità  dei  servizi  comunali,  di  stabilire  in  5  il  numero  degli

assessori e, contestualmente, di procedere alla nomina della Giunta Comunale ed al conferimento delle

deleghe agli Assessori;

ACCERTATO il possesso dei requisiti di incompatibilità ed ineleggibilità alla carica delle persone da

nominare in base a quanto stabilito dal D.Lgs 267/2000;

ACCERTATO il possesso dei requisiti di incompatibilità ed inconferibiltà alla carica delle persone da

nominare in base a quanto stabilito dal D.Lgs. 39/2013;

D E C R E T A

1. Di stabilire, ai sensi dell'art. 29 comma 2° del vigente Statuto, in 5 il numero dei componenti della

Giunta Comunale di Aulla.

2. Di nominare Assessori i Signori Consiglieri Comunali:

CIPRIANI  ROBERTO:  al  quale  attribuire  ai  sensi  dell'art.  43  del  vigente  Statuto  la  qualifica  di

"VICESINDACO", con le seguenti deleghe:

• Tutela  dell’ambiente,  progetti  di  valorizzazione  ambientale  e  rapporti  con  l’agenzia  provinciale

dell’ambiente.

• Definizione delle politiche ambientali del comune con particolare riferimento alla salute dei cittadini

nelle aree industriali.

• Valutazione ambientale strategica e valutazione di impatto ambientale e procedure di legge.

• Difesa del suolo.

• Tutela dall’inquinamento e rapporti con la Società di raccolta e/o smaltimento.

• Turismo e percorsi ciclopedonali.

• Premio “Scarabello”.



ALESSANDRO GIOVANNONI: con delega ai seguenti servizi:

• Manutenzione patrimonio e demanio comunale.

• Manutenzione fabbricati ed impianti connessi.

• Lavori pubblici.

• Illuminazione pubblica.

KATIA TOME’: con delega ai seguenti servizi: 

• Servizi Sociali.

• Politiche Sociali.

• Progetti di realizzazione e di ottimizzazione dei rapporti con PET, PPS e SDS.

• Igiene.

• Trasporti e TPL – Rapporti con l’Amministrazione Provinciale.

TANIA BRUNETTI: con delega ai seguenti servizi: 

• Politiche finanziarie e tributarie.

• Urbanistica e assetto del territorio.

ALDO VIVALDI: con delega ai seguenti servizi:

• Rapporti con la Regione Toscana inerenti il Masterplan.

• Costruzione “Casa della Salute”/COT.

• Politiche abitative.

• Gestione alloggi popolari.

• Rapporti con la Regione e con ERP per la costruzione, la ristrutturazione e la rigenerazione degli 

alloggi popolari.

• Agricoltura e agro energia.

3. Al Sindaco resta salva ed impregiudicata la facoltà di  esaminare, modificare e, ove occorra, di

revocare, in tutto o in parte, i provvedimenti degli Assessori e di dispensarli in qualunque tempo

dagli incarichi.

4. Di notificare il presente provvedimento agli assessori delegati, i quali firmeranno per presa visione e

per accettazione dell’incarico ricevuto.

5. Di  comunicare  il  presente  decreto  al  Consiglio  Comunale  nella  1°  seduta  di  insediamento  e

successivamente al Prefetto della Provincia di Massa Carrara.

6. Di mandare agli uffici comunali preposti per la pubblicazione del provvedimento.

               Il Sindaco
Avv. Roberto Valettini


		2022-06-29T12:14:26+0200
	VALETTINI ROBERTO




